
Determinazione Dirigenziale

N. 775 del 14/05/2018

Classifica: 005. Anno  2018 (6877580)

Oggetto INGIUNZIONE DI PAGAMENTO EX R.D. 14/04/1910 N. 639 - 
IMPEGNO  DI SPESA A FAVORE DEL COMUNE DI FUCECCHIO

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, 
ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

PALLA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 18334 . €  243,75

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:
- la Città Metropolitana di Firenze, ai sensi della Legge 7 aprile 2014 n.56, è subentrata alla Provincia di tutti i  

rapporti attivi e passivi e ne esercita le funzioni, nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del 

patto di stabilità interno;

-  la  Città  Metropolitana è  proprietaria  dell’immobile  situato in  Viale  Colombo 183 identificato al  NCT del 

Comune di Fucecchio al foglio n. 49 part. 175 sub 501 e 502;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 775 del 14/05/2018

      1 / 3



Vista  l’ingiunzione di  pagamento n.  20180348900045519000,  assunta al prot. della Città Metropolitana al  n. 

0018574 del 16.04.2018, con cui il Comune di Fucecchio ingiunge la Città Metropolitana di pagare l’importo di  

Euro 243,75;

Considerato che:
- la suddetta ingiunzione si riferisce ai verbali n. 142/13A del 2013 e n. 188/14A del 2014 con cui la Polizia  

Municipale del Comune di Fucecchio contestava alla Provincia di Firenze la violazione dell’art.13 c.1 e 4 del  

Regolamento della Polizia rurale per omessa ripulitura entro il termine del 30 giugno del resede dell’immobile  

descritto in premessa;

- avverso il verbale n. 142/13A questa Direzione provvedeva a presentare ricorso con lettera prot. 0339851 del  

12/08/2016, allegata al presente provvedimento;

- il  Comune di  Fucecchio emetteva l’ordinanza n.  100 notificata in data 16/11/2016 accogliendo in parte il  

sopracitato ricorso e riducendo l’importo ad Euro 50 più spese;

- la sopracitata ordinanza n.100/2016 non è stata trasmessa alla Direzione Patrimonio, che quindi restava in 

attesa dell’esito del ricorso, ma alla Direzione Viabilità;

- il verbale n.188/2014A, assunto al prot. della Città Metropolitana al n. 314953 del 25/07/2014, non è mai  

pervenuto a questa Direzione ma è stato trasmesso alla Direzione Viabilità e pertanto non è stato presentato 

alcun ricorso;

Ritenuto pertanto  necessario  procedere  all’impegno  di  spesa  a  favore  del  Comune  di  Fucecchio  –  Polizia 

Municipale, Riscossione coattiva Entrate tributarie in quanto si tratta di spese obbligatorie espressamente previste 

per  legge  e  improrogabili  al  fine  di  evitare  ulteriori  addebiti  di  spesa  all’Amministrazione  per  l’importo 

complessivo di € 243,75 sul capitolo 18334 Bilancio 2018;

Dato atto che l’importo sarà liquidato tramite girofondi Banca d’Italia;

Vista la Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 2018;

Considerato che ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni  

in Legge n° 102 /2009, la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica;

Considerato  che la  presente  determinazione non è soggetta  alle  norme di  cui  al  combinato disposto dagli  

articoli 15, 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 in quanto relativa al pagamento di imposte;

Visti  gli artt.  153  e  183  del  D.  Lgs.  267/2000  (Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.),  il  
Regolamento  di  Contabilità  della  Provincia  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  
dell’Ente; 

Visto  altresì  il  Decreto  del  Sindaco Metropolitano n.  21 del  29.12.2017,  con il  quale  è  stato conferito  alla  
sottoscritta   l’incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  Direzione  
Patrimonio e TPL con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del mandato amministrativo e ravvisata,  
quindi,  la propria competenza;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa,

1. di impegnare a favore del Comune di Comune di Fucecchio –  Riscossione coattiva Entrate tributarie 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 775 del 14/05/2018

      2 / 3



sanzioni l’importo complessivo di € 243,75 sul capitolo 18334 Bilancio 2018 ;

2. di inoltrare  il presente atto ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità alla Direzione dei Servizi 

finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria Generale per la  

relativa pubblicazione e raccolta

3. di  dare  atto  che il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Direzione  Generale  per  accertare 

eventuali responsabilità degli uffici dell’Ente; 

Firenze            14/05/2018                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 

E TPL - AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, 
IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 

ALBO PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 775 del 14/05/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

